
 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
Città Metropolitana di Palermo 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE  
DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

N. 955 DEL 08.10.2021 
Settore AA.GG. n. 328  Del 08.10.2021        

 
Oggetto:  Nomina Presidente della Commissione di gara per la selezione dell’operatore 

economico per l’affidamento del Servizio di Assistenza all’autonomia e alla 
Comunicazione per gli alunni disabili dell’Istituto Scolastico Comprensivo di San 
Giuseppe Jato per l’anno scolastico 2021/2022.  

 
Ritenuto, n.q. di Vicario del Responsabile del settore Affari Generali, in esecuzione della 
determinazione dirigenziale n. 821  del 17.08.2021, in ottemperanza all’art. 6 della L.R. 127/97, 
recepita con la L. 23/98, competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra citato; 

Premesso che 

- con determinazione dirigenziale n. 889 del 10/09/2021 è stata indetta la procedura di scelta 
del contraente per l’affidamento della gestione del Servizio di Assistenza all’autonomia e 
alla Comunicazione per gli alunni disabili dell’Istituto Scolastico Comprensivo di San 
Giuseppe Jato per l’anno scolastico 2021/2022, con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 
c. 2 lett. b)  del Decreto L.vo 8 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, a mezzo di 
R.d.O. aperta sul Mercato elettronico della PA (Me.PA) per un importo complessivo di 
Euro 89.152,66 IVA compresa - CIG: 8883400D93 e approvata documentazione di gara; 

- nel sopra richiamato provvedimento veniva fatto esplicito riferimento all’ 'art. 77 del Codice 
degli Appalti e all’art. 8 della L.R. n.12 del 12/7/2011 in merito alla nomina della 
commissione aggiudicatrice; 

- le funzioni di R.U.P. di che trattasi sono state affidate dalla scrivente alla dipendente 
Massimino Domenica, giusta Determina Dirigenziale n. 887 del 10/09/2021; 

Dato Atto che 
- con nota n. 13554 del 04/10/2021, è stato richiesto all’U.R.E.G.A. - Sezione Provinciale di 

Palermo, il sorteggio componenti della Commissione di gara, ex art. 8 della L.R. n.12/2011 
ed art.13 del D.P. n.13 /2012, tra i componenti iscritti all’Albo; 

- con nota  acquisita agli atti di questo Ente al prot. n. 13694 del 06/10/2021, l’U.R.E.G.A. - 
Sezione Provinciale di Palermo ha fissato le operazioni di sorteggio dei componenti della 
Commissione di gara per il giorno 13/10/2021 alle ore 9,30 in web conference; 

 
 
 



 
 
Ritenuto che occorre procedere alla nomina del Presidente della costituenda Commissione di gara; 
 
Dato atto che il CIG assegnato alla procedura è: ; 8883400D93 
 
Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto Lgs 267/2000; 
Visto il Decreto Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 

1. Di nominare  quale Presidente della Commissione di gara per l’affidamento del Servizio di 
Assistenza all’autonomia e alla Comunicazione per gli alunni disabili dell’Istituto Scolastico 
Comprensivo di San Giuseppe Jato per l’anno scolastico 2021/2022, LA Responsabile del settore 
Affari Generali, Enza Maniscalco, giusta determinazione della Commissione Straordinaria n. 1 
del 12.08.2021; 
2. Di dare atto che il presente provvedimento dovrà pubblicarsi integralmente stante che lo 
stesso non contiene dati personali e/o sensibili e che sarà pubblicato  per  estratto  ai sensi della 
L.R. 11/2015 degli  Atti  Amministrativi; 
3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo 
pretorio on line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti 
dei provvedimenti dirigenziali, dando atto che lo stesso non è soggetto ad obblighi di 
pubblicazione per finalità di trasparenza. 

 
Il Responsabile Vicario del settore  

Affari Generali 
F.to Dott.ssa Spica Calogera 

 
ESEMPLARE PER LA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento per la disciplina e la gestione dell’Albo Pretorio on line i 
sottoscritti, nelle rispettive qualità, richiedono la pubblicazione del presente atto, confermando che lo stesso è 
precipuamente destinato allapubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della 
normativa in materia di riservatezza. A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle 
attività inerenti la procedura di pubblicazione. 

 

   Il Responsabile Vicario del settore AA.GG. 

  Dott.ssa  Calogera Spica 

 
 
 


